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1. Вовед 
 
Конкурсот за запишување на новата генерација студенти на прв циклус студии во академската 

2025/2026 година беше изготвен врз основа на предлозите на факултетите - носители и организатори 
на студиските програми. На 299. седница на Ректорската управа од 20 март 2025 година е донесена 
Одлука за утврдување и објавување на Конкурсот. Според Конкурсот, беше предвидено запишување 
нови студенти на 242 студиски програми. Според воспоставената практика и со оглед на видот, 
карактерот и спецификите, на одделни студиски програми не се предвидува прием на нови студенти 
секоја академска година. 

По донесувањето на Одлуката на Владата на РСМ за бројот на студенти, а почитувајќи ги 
законски утврдените рокови и со цел навремено информирање на кандидатите, Конкурсот за 
запишување студенти на прв циклус студии во академската 2025/2026 година беше објавен нa 24 јуни 
2025 година во дневните весници „Нова Македонија“ и „Коха“ и на интернет-страницата на УКИМ, со 
квотите утврдени во Одлуката на Владата на РСМ.  

Во оваа академска  година, беше предвидено да се запишат вкупно 9719 студенти, од кои 4683 
во квотата за редовни студенти кои се финансираат од буџетот на РСМ, 4081 во квотата со 
кофинансирање и 955 вонредни студенти. 

За реализација на запишувањето нови студенти на прв циклус студии, формирани се 
Универзитетска конкурсна комисија и конкурсни комисии на факултетите на УКИМ. Со цел единствен 
пристап при запишувањето студенти донесено е Упатството за реализација на Конкурсот.  

Во насока на стимулирање на квалитетот и подобрување на студентскиот стандард, како и 
мотивирање на студентите за постигнување подобри резултати, Сенатот на Универзитетот, на 23. 
седница одржана на 29 септември 2025 година, донесе одлука и во учебната 2025/2026 година, да се 
доделат 240 стипендии на студентите запишани во прва година на факултетите на Универзитетот 
„“Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Стипендии им се доделуваат на 10 студенти, запишани во прва 
година во учебната 2025/2026 година, во категоријата редовни студенти во државна квота на 
факултетот, кои најдоцна до крајот на летниот семестар во учебната 2025/2026 година ги положиле 
сите испити од прва година со највисок просек. Стипендијата се доделува на тој начин што студените 
кои се добитници на стипендија се ослободуваат од плаќање на партиципацијата во учебната 
2025/2026 година.   

И во академската 2025/2026 година се реализираше електронско пријавување на 
кандидатите, така што заинтересираните кандидати имаа можност да пополнат електронска пријава 
уште пред роковите утврдени во Конкурсот. Во рамките на iKnow-системот, пред пријавувањето во 
роковите утврдени со Конкурсот за запишување на прв циклус студии, секој заинтересиран кандидат 
можеше да се најави на www.upisi.ukim.mk и да пополни електронска пријава. 

Начинот на селекција на кандидатите се вршеше во зависност од видот на студиските 
програми за кои тие конкурираат, и тоа: студиски програми каде селекцијата на кандидатите се 
вршеше врз основа на успехот од средното образование и студиски програми со посебни 
специфичности, каде селекцијата се вршеше врз основа на успехот од средното образование и со 
проверка на знаењата и умеењата на кандидатите. 

 

 

 

 

2. Право на запишување согласно конкурсните услови 

 
Право на запишување на прв циклус академски студии, на академски студии од областа на 

уметностите и на прв циклус стручни студии имаат кандидати кои положиле државна или 
меѓународна матура.  



Во академската 2023/2024 година на прв циклус академски и стручни студии, како и на 
академски студии од областа на уметностите, право на запишување имаат и кандидати кои се 
стекнале со диплома за завршено средно образование во траење од четири години во академската 
2019/2020 година, согласно со Уредбата со законска сила за примена на Законот за средното 
образование за време на вонредна состојба. 

Право на запишување на прв циклус студии имаат и кандидати со завршено четиригодишно 
средно образование според прописите кои важеле пред воведувањето на државната матура (пред 
академската 2007/2008 година). 

Кандидатите кои завршиле средно образование во приватните средни училишта во РСМ, каде 
што се полага државна матура, се запишуваат под истите услови и критериуми како и кандидатите со 
завршено средно образование во РСМ. 

Кандидатите кои целокупното или дел од средното образование го завршиле во странство 
имаа можност да се запишат под истите услови и критериуми како и кандидатите со завршено средно 
образование во РСМ. 

3. Интерес за студирање на УКИМ 

Со цел планирање на квотите за наредната академска година, за Универзитетот е од особено 
значење да го согледа интересот за студирање на идните академски граѓани. За таа цел се прави 
компаративна анализа на 3 параметри: вкупен број на матуранти, т.е. големина на генерацијата, 
слободни места за запишување според конкурсот, т.е. вкупна квота и процентниот сооднос на бројот 
на пријавени кандидати во првиот уписен рок во однос на вкупниот број матуранти, т.е податок кој 
директно ја отсликува желбата на кандидатите за запишување на УКИМ. Анализата е направена за 
последните шест академски години. 

3.1. Број на матуранти во однос на квотите по конкурсите 

Академска година 
Вкупен број на 

матуранти 
Вкупна квота 

Однос на бројот на 
матурантите со квотата за 

запишување  (%) 
2020-2021 14680 10798 73,56 
2021-2022 15294 10678 69,81 
2022-2023 15899 10918 68,67 
2023-2024 15620 10473 67,05 
2024-2025 14834 9921 66,88 
2025-2026 14.610 9719 66,52  

 
 
Од табелата може да се согледа дека Владата на РСМ во академската 2025/2026 година 

планирала 66,52 % од вкупниот брoj матуранти да се запишат на УКИМ. Откако во 2020/2021 година, 
односот генерација матуранти/квота на УКИМ бележи раст од скоро 5%, а следната година опаѓа за 
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3.5%, следните две академски години, овој сооднос бележи благ пад од околу 1%, при што во 2024/2025 
година, процентуалниот пад е незначителен и изнесува 0,17% во однос на претходната академска 
година.  Во 2025/2026 процентуалниот пад е 0,36%. 

3.2. Вкупна квота за запишување во однос на интересот на кандидатите 

Без оглед на промените во бројот на матуранти и во квотата за запишување, главен показател 
што укажува за интересот на кандидатите за запишување на УКИМ го сметаме бројот на пријавени 
кандидати во првиот и во вториот уписен рок. Од податоците во табелата може да се заклучи дека 
вкупната квота планирана за запишување на УКИМ е двојно поголема од интересот на матурантите од 
соодветната генерација за студирање на УКИМ.  

Исто така од податоците во табелата може да се забележи дека по намалувањето на интересот 
за студирање во 2020/2021 година, интересот определен според процентот на пријавени во 2021/2022 
година, повторно се зголемува на 55,9%. Во 2022/2023 година бројот на пријавени забележа 
незначителен пад и изнесуваше 54,2%.  Во учебната 2023/2024 година беше забележан поголем пад на 
интересот за студирање на УКИМ од 6,1%, додека 2024/2025 година, бројот на пријавени кандидати 
бележи раст од 1,6 %. Во оваа 2025/2026 година бројот на пријавени кандидати има незначителен пад 
од 0,6%.  

Академска година Вкупна квота 
Пријавени кандидати 

(интерес) 
Пријавени кандидати 

(интерес) (%) 

2020-2021 10798 4756                        44 % 
2021-2022 10678 5969 55,9 % 
2022-2023 10918 5914 54,2 % 
2023-2024 10473 5037                        48,1 % 
2024-2025 9921 4935                        49,7 %  
2025-2026 9719 4772                    49,1 % 

 
 

3.3. Број на матуранти во однос на интересот на кандидатите 

Академска година 
Вкупен број на 

матуранти 

Пријавени 
кандидати 
(интерес) 

Пријавени кандидати 
(интерес) (%) 

2020-2021 14680 4756 32,4 % 
2021-2022 15294 5969 39 % 
2022-2023 15899 5914 37,2 % 
2023-2024 15620 5037 32,2 % 
2024-2025 14834 4935 33,3 % 
2025-2026 14.610 4772 32,7 % 

Оваа табела го претставува соодносот на кандидатите заинтересирани за студирање на УКИМ 
во однос на целата генерација матуранти. Интересот за студирање претставен преку овие два 
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критериуми покажува дека процентот на матуранти кои сакале да се запишат на УКИМ претходните 
учебни години се движи меѓу 39 и 32%.  

Во академската 2021/2022 година 39% од генерацијата матуранти покажала интерес за 
студирање на УКИМ. Овој број на интерес покажува опаѓање во наредните учебни години, па сè до 
оваа 2025/2026 година, кога интересот за студирање на УКИМ, претставен преку двата критериума: 
вкупен број на матуранти и пријавени, бележи 32,7% или споредбено со претходната 2024/2025 година 
пад од 0,6%.  

 
 
 

 
4. Пријавени кандидати 

 
Оваа учебна година, кандидатите најпрво имаа можност да пополнат електронска пријава 

уште пред роковите утврдени во Конкурсот, а потоа, во термините за пријавување, потребната 
документација ја доставуваа во Службите за студентски прашања.  

За да се согледа интересот на кандидатите за пооделни студиски групи, во понатамошната 
анализа е даден: соодносот помеѓу бројот на пријавените кандидати во првиот уписен рок, односно 
интересот за студирање на пооделна студиска програма, што изнеусва 4.683 кандидати и бројот на 
редовни студенти кои се финансираат од Буџетот на РСМ, како категорија на студенти кон која 
кандидатите се стремат да бидат запишани, што изнесува 4.683 студенти.  

Податоците покажуваат дека во првиот уписен рок во академската 2025/2026 година за едно 
место во квотата редовни со партиципација конкурирале 1,01 кандидати. Овој сооднос е во 
минимален пораст од 0,06% во однос на претходната академска година.    

Академска година Државна квота 
Пријавени во прв рок 

(интерес) 
Пријавени за едно 

место 

2018-2019 5913 5769 0,98 
2019-2020 5402 5626 1,04 
2020-2021 5300 4469 0,84 
2021-2022 5247 5358 1,02 
2022-2023 5306 5347 1,01 
2023-2024 5074 4658 0,92 
2024-2025 4761 4523 0,95 
2025-2026 4683 4,723 1,01 

4.1. Студиски програми со голем интерес  

Последниве неколку академски години, како студиски програми за кои има поголем интерес 
и на кои се запишуваат над 100 студенти, се истакнуваат: на Архитектонски факултет – архитектура; 
на Факултетот за електротехника и информациски  технологии – компјутерско системско 
инженерство, автоматика и роботика; на Факултетот за информатички науки и компјутерско 
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инженерство – примена на информациски технологии; на Економски факултет – е-бизнис; на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ – правни студии; на Филозофскиот факултет – психологија; на 
Медицинскиот факултет - општа медицина; на Фармацевтскиот факултет – фармација;  

Оваа година, значителен интерес имаше на Економскиот факултет каде по трите уписни 
рокови се запишаа вкупно 707 студенти.  

Од учебната 2023/2024 година наваму, значителен пораст во зголемувањето на интересот за 
студирање има кај студиските програми: актерска игра на ФДУ  и македонски јазик и книжевност на 
Филолошкиот факултет. 

 
 
 
 

4.2. Студиски програми со намален интерес 

Последниве три академски години, како студиски програми за кои има намален интерес се 
истакнуваат: неколку студиски програми на Природно – математичкиот факултет (во групата студии 
по математика и студиите по физика), Факултетот за информатички науки и компјутерско 
инженерство (компјутерско инженерство),  на Технолошко – металуршкиот факултет (неорганско 
инженерство и заштита на животната средина (неорганско инженерство и заштита на животната 
средина, инженерство на материјали и нанотехнологии, дизајн и менаџмент на технолошки процеси).  

Пад во интересот се забележува кај студиските програми: сметководство и ревизија и 
приватна и корпоративна безбедност, додека останатите студиски програми се со незначителен пад, 
односно пораст во интересот.  

4.3. Студиски програми за кои нема интерес 

За жал, некои студиски програми не будат интерес кај кандидатите како прв избор за 
студирање. Веќе неколку години се повторува на некои студиски програми да нема пријавено 
кандидат во првиот уписен рок.  

Оваа академска година во првиот уписен рок не се пријави ниту еден кандидат на: 
Машинскиот факултет (металуршко дигитално инженерство, дизајн и инженеринг на облеката на 
англиски јазик), на Филолошкиот факултет (студиите по француски јазик и студиите по романски 
јазик), на Факултетот за информатички науки и компјутерско инженерство (информатичка едукација 
и компјутерска едукација КЕ), на Факултетот за ветеринарна медицина (ветеринарна медицина на 
англиски јазик), како и студиските програми на Факултетот за музичка уметност (композиција, фагот, 
труба, хорна, тромбон, туба, удирачки инструменти, виола), како и на  Технолошко – металуршкиот 
факултет (полимерни материјали). 

На студиските програми дентална медицина на англиски јазик, и на ветеринарна медицина на 
англиски јазик во првиот уписен рок не се пријави ниту еден кандидат. Но овие студиски програми го 
привлекоа интересот на студентите – странски државјани. 

5. Запишани студенти 

По завршување на трите уписни рокови, на факултетите на УКИМ, во сите категории, во 
академската 2025/2026 година, запишани се вкупно 5330 студенти.  
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2020-2021 2946 1295 244 43  128    6 4.662 



2021-2022 3534 1653 254 75      7 5.523 
2022-2023 2938 1755 253 2 2 2 86 5 3 46 5.092 
2023-2024 2797 1655 229 8 0 8 39 2 0 62 4.799 
2024-2025 2661 1626 256 0 0 72 49 0 0 107 4.771 
2025-2026 2689 1799 310   155    377 5.330 

 

Прикажани по категории, годинeшните бројки се следниве: 

− 2689 редовни студенти кои се финансираат со буџетот на РСМ;  
− 1799 редовни студенти со школарина;  
− 310 вонредни студенти; 
− 155 студенти запишани надвор од квота (по основ националност); 
− 8 државјани со завршено средно образование во странство; 
− 337 студент – странски државјанин; 
− 32 стипендисти на Владата на РСМ. 
 
Доколку се разгледува вкупниот број запишани студенти, се забележува тенденција на 

намалување на бројот во последниве 6 учебни години.  
 

 

 

 

5.1. Студенти, државјани на РСМ 

По завршување на трите уписни рокови, на факултетите на УКИМ, во сите категории, во 
академската 2025/2026 година, запишани се 4961 студенти државјани на РСМ, од кои 4953 студенти 
со завршено средно образование во РСМ и 8 студенти со завршено средно образование во странство,  
во следните категории:  

− 2689 редовни студенти кои се финансираат со буџетот на РСМ;  
− 1799 редовни студенти со школарина;  
− 310 вонредни студенти; 
− 155 студенти запишани надвор од квота (по основ националност); 
− 8 државјани на РСМ со завршено средно образование во странство. 

5.2. Студенти, странски државјани 

По завршување на трите уписни рокови во сите категории, на факултетите на УКИМ, во 
академската 2024/2025 година, се пријавиле вкупно 369 странски државјани, од кои 337 студенти со 
плаќање школарина и 32 стипендисти на Владата на РСМ. 

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

Вкупно запишани студенти

Вкупно запишани студенти



Кандидатите - странски државјани се запишуваа согласно условите во Конкурсот за 
запишување студенти на прв циклус студии на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
 Оваа учебна година, имаше одредени олеснувања во конкурсните услови за запишување на 
студентите - странски државјани. Исто така, беше изработен и Водич за странските студенти и 
промотивен видео материјал за афирмирање на УКИМ и за можностите за студирање кои ги нудиме 
на странските студенти (Водич - Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје).  
  Овие подготовки резултираа со тоа во трите уписни рока да се пријават вкупно 337 кандидати 
странски државјани. Најголемиот број странски државјани се запишаа на студиските програми на 
англиски наставен јазик. 

Исто така, на Конкурсот беа запишани и 32 нови владини стипендисти.  
 

Академска година Странски студенти Стипендисти Членови на дипломатски кор 

2020-2021 27 15 1 
2021-2022 34 32 1 
2022-2023 22 23 1 
2023-2024 27 28 0 
2024-2025 71 29 0 
2025-2026  32 0 
 
Оваа академска 2025/2026 година, за студентите странски државјани се воведоа кратки 

стручни студиски програми за изучување на македонски јазик и изучување на англиски јазик. Како 
резултат на тоа, во одделението за студентски прашања на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ 
при УКИМ се пријавени вкупно 13 кандидати на кратките стручни студиски програми за изучување на 
македонски јазик и 53 студенти на кратките стручни студии за изучување на англиски јазик. 

 

6. Заклучни согледувања 
 
Кога станува збор за интересот на матурантите да студираат на УКИМ, податоците за 

последните неколку години, до академската 2020/2021 година, покажуваа тренд на опаѓање на бројот 
на запишани студенти, во две учебни години и по повеќе од 700, односно 1000 студенти, но во 
академската 2021/2022 година, бројот на запишани студенти забележа раст од речиси 1000 студенти. 
Од академската 2022/2023 година, повторно се забележува тренд на опаѓање, во учебната 2022/2023 
бројот на запишани студенти се намалува за речиси 500, додека во учебната 2023/2024 година за 
речиси 300 запишани студенти. Бројот на запишани студенти во учебната 2023/2024 година речиси не 
бележи разлика со оној од 2022/2023 година, намален е само за 30 запишани студенти (4799 запишани 
во 2022/2023 во споредба со 4769 во 2023/2024 година).  

Според нашите анализи, реалниот интерес за студирање на УКИМ не е намален, туку се 
соочуваме со општо демографско намалување на младата популација. Од генерација до генерација се 
намалува бројот на матуранти во државата, а паралелно се зголемува бројот на слободни места за упис 
на државните универзитети.  

Последните неколку години Владата на РСМ ја димензионира квотата на УКИМ за запишување 
нови студенти согласно нашите предлози, во ранг од 60-70 % од генерацијата матуранти, но праксата 
покажува дека околу 30% од генерацијата се пријавува на УКИМ во првиот уписен рок, оваа година со 
просек од 32,7% Исто така бројот на кандидатите кои во првиот уписен рок се пријавуваат на УКИМ  е 
приближен со квотата на редовни студенти со кофинансирање. 

Во оваа учебна година, вкупниот број на слободни места на државните универзитети изнесува 
21.340, додека генерацијата на матуранти е намалена и брои 14.610 кандидати за запишување. Оваа 
несразмерност создава перцепција за "намален интерес", иако бројот на потенцијални студенти е 
објективно помал поради наталитетот и миграциите.  

 
Најпогодени се студиските програми кои не нудат атрактивни професионални можности или 

се дуплираат на повеќе универзитети, што води до фрагментација на студентскиот интерес. Овие 



програми често произведуваат кадар за работни позиции кои не се високо платени или не се доволно 
застапени на пазарот на труд. 

Дополнително, програми кои не се прилагодени на современите технолошки и економски 
текови, како и оние кои не нудат практична настава или реални вклучувања во стопанството, исто 
така бележат намален интерес.  

 
Со цел за презентирање на високообразовната понуда, како и привлекување поголем број 

новозапишани студенти, УКИМ и оваа година го организираше „Отворениот ден“ со физичко 
присуство, во просториите на единиците на УКИМ, на 5 декември 2024 година. Преку личен контакт 
со раководството и наставниот кадар, идните студенти имаа можност одблиску да се информираат за 
областите за кои се заинтересирани, да прошетаат низ кампусите, низ лабораториите и амфитеатрите 
и да се запознаат со студиските програми, да се запознаат со активностите на наставниот и 
соработничкиот кадар, со активностите на студентите, можностите за стипендирање и меѓународна 
размена, кариерните можности и практиканството, како и со многу други прашања и одговори од 
рамките на студентскиот живот. Беа презентирани студиските програми на факултетите, 
активностите на студентите, центрите за кариера и сите останати можности. Студентите, меѓу 
останатото, имаа и можност да ги слушнат искуствата на другите студенти, нивната активност и 
вклученост во научноистражувачките проекти, како и за можностите за меѓународна размена, 
практиканство, како и кариерни можности. 
 
УКИМ е активно ангажиран во создавање поволна академска и професионална средина за младите. 
Универзитетот има функционален Кариерен центар кој им помага на студентите при ориентација, 
вмрежување и вработување. Соработуваме со најзначајните стопански субјекти во земјата, како и со 
институции од јавниот сектор. 

Организираме „отворени денови“ за ученици, нудиме достапна школарина, стипендии и 
промовираме академска мобилност преку Еразмус+ и други меѓународни програми. Работиме и на 
развој на двојни дипломи со странски универзитети, како и на воведување на современи наставни 
методи, дигитализација и практична обука.  

Иако ова прашање е надвор од директните надлежности на Универзитетот, може да се констатира 
дека задржувањето на младите во земјата бара интерсекторска стратегија и координирана државна 
политика. 

Недостигаат:  

• системска поддршка за младинско вработување и претприемништво; 
• достапно домување за млади;  
• подобри услови за млади истражувачи; 
• стимулирање на локален развој преку млади кадри;  
• како и мотивирачки пакети за враќање на талентирани кадри од дијаспората. 

УКИМ е подготвен да биде партнер во креирањето и имплементацијата на овие политики, но потребна 
е поширока државна вклученост и поддршка. 
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1. Пријавени кандидати во првиот уписен рок 
2. Пријавени кандидати во вториот уписен рок 
3. Пријавени кандидати во третиот уписен рок 
4. Преглед на запишани студенти во прва година во академската 2025/2026 година 
5. Преглед на запишани државјани на РСМ на прв циклус студии во периодот 2020-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Преглед на пријавени кандидати во првиот уписен рок за запишување на прв циклус 
студии на студиските програми 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методија“ Скопје во учебната 2025/2026 
(податоците се преземени од iKnow-системот на УКИМ)  

Факултет   

  вкупно пријавени 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 184 

Природно-математички факултет (8 семестри) 184 

§      студии по математика  33 

 - наставна математика  14 

 - теориска математика 3 

 - актуарска и финансиска математика 11 

 - применета математика 4 

 - математика - информатика  1 

§      студии по физика  13 

 - наставна физика   

 - применета физика  4 

 - теориска физика 1 

 - медицинска физика 3 

 - астрономија и астрофизика 4 

 - геофизика и метеорологија 1 

§      студии по хемија  42 

- наставна хемија 5 

- применета хемија 10 

- применета хемија – аналитичка биохемија 27 

§      студии по биологија  90 

 - биохемија и физиологија  28 

 - биологија - наставни кадри за средно ообразование 4 

 - екологија и животна средина 3 

 - нутриционизам  12 

 - молекуларна биологија со генетика  43 

§      студии по географија  6 

   - географија, модул наставна географија 2 
   - географија модул географски информациски системи (во 
мирување) 

  

 - географија, модул физичка географија со геоекологија 1 



 - туризам 3 

§      студии по етнологија и антропологија    

 -  етнологија и антропологија 1 

  - менаџмент и заштита на културното наследство  2 

§ двопредметни студии 0 

 - математика - физика   

-   биологија - хемија*   

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 1,429 

Архитектонски факултет 158 

арихитектура (интегрирани петгодишни студии од прв и втор 
циклус – 10 семестри) 

158 

Градежен факултет (6 семестри) 90 

§    градежништво 70 

§     геодезија и геоинформатика 13 

§     геотехничко инженерство 7 

Факултет за електротехника и информациски технологии                  
(8 семестри) 

332 

§      електроенергетика, автоматизација и обновливи извори 
на енергија               57 

§      електроенергетски системи 11 

§      електроенергетика и проектен менаџмент 16 

§      компјутерско системско инженерство, автоматика и 
роботика  

122 

§      компјутерски технологии и инженерство  71 

§      компјутерско хардверско инженерство и електроника  41 

§      телекомуникации и информациско инженерство  14 

Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство 

578 

ќ-    Информатичка едукација 0 

§     софтверско инженерство и информациски системи  (6 или 
8 семестри) 172 

§     интернет, мрежи и безбедност   (6 или 8 семестри) 91 

§     примена на информациски технологии (6 или 8 семестри) 211 

§  компјутерска едукација - КЕ (6 семестри) 0 

§     компјутерско инженерство (6 или 8 семестри) 8 

§     компјутерски науки (6 или8 семестри) 33 
§     софтверско инженерство и информациски системи на 
англиски јазик (6 или семестри)  

44 

§ стручни студии за програмирање (4 или 6 семестри) 19 



Машински факултет (8 семестри) 233 

§       производно инженерство      19 

§      термичко и енергетско инженерство 10 

§      хидраулично енергетско инженерство  2 

§      индустриско инженерство и менаџмент 60 

§       моторни возила, транспорт и механизација 35 

§      енергетика и екологија 6 

§      мехатроника 53 

§      автоматизација и управувачки системи  4 

§       индустриски дизајн   39 

§  материјали, процеси и иновации 5 

металуршко дигитално инженерство   

металуршко дигитално инженерство на англиски јазик   
дизајн и инженеринг на облеката на англиски јазик (Clothing 
design and engineering)  

  

Технолошко- металуршки  факултет (8семестри) 38 

§      металургија 4 

§      неорганско инженерство и заштита на животната средина  1 

§      полимерни материјали   0 

§      дизајн и инженеринг на облеката 9 

§      прехранбена технологија  5 

§ биотехнологија 12 

§      дизајн и менаџмент на технолошки процеси  3 

§      инженерство на материјали и нанотехнологии  4 

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИТАРНИ НАУКИ  1,826 

Економски факултет (8 семестри) 662 

§     е-бизнис  192 

§     економија  29 

§     маркетинг 113 

§     менаџмент и претприемништво 109 

§     меѓународна трговија  35 

§     сметководство и ревизија  77 

§     финансии 107 

Правен факултет  "Јустинијан Први" (6 семестри) 328 

§     правни студии  265 

§     политички студии  17 



§     политички студии на англиски јазик  8 

§     новинарство  5 

§     односи со јавноста  33 

Филозофски факултет (8 семестри) 398 

§     филозофија  6 

§     педагогија  35 

§     социологија 6 

§     психологија 197 

§     историја   16 

§     историја со архивистика    

§     историја на уметноста  9 

§     археологија  8 

§     класична филологија  3 

§     безбедност 44 

§ одбрана  8 

§  мир    

§     социјална работа и социјална политика   17 

§     специјална едукација и рехабилитација  30 

§     родови студии  6 

§     семејни студии  8 

§ андрагогија   

§ приватна и корпоративна безбедност 2 

§ меѓународни и интеркултурни студии 3 

Филолошки факултет "Блаже Конески" (8 семестри) 167 

-македонски јазик и книжевност 19 

- македонска книжевност и култура 2 

- албански јазик и книжевност наставна насока 7 

- албански јазик и книжевност преведување и толкување 3 

- турски јазик и книжевност – наставна насока   

- турски јазик и книжевност – културолошка насока 3 
- француски јазик –наставна и преведувачка/толкувачка 
насока (со можност за почетно ниво) 

3 

- двопредметна по француски јазик и книжевност со 
романски јазик и книжевност-филолошка насока 

  

- романски јазик и книжевност- преведувачка насока   

- шпански јазик и книжевност -     преведувачка насока 3 

- руски јазик(почетно ниво) 3 



- чешки јазик(почетно ниво)   
- славистички студии – руски, полски, чешки/словенечки јазик 
(почетно ниво) 

  

- германски јазик и книжевност 11 

- англиски јазик и книжевност 75 

- општа и компаративна книжевност 9 

преведување и толкување 19 

-англиски/француски 17 

-англиски/германски 2 

преведување и толкување 0 

-француски/англиски 0 

-француски/германски 0 

преведување и толкување 0 

-германски/англиски   

-германски/француски   

- италијански јазик и книжевност 7 

-применети странски јазици англиски,француски, 
германски/италијански (шест семестри) 3 

    

Педагошки факултет "Св. Климент Охридски" (8 семестри) 101 

§      одделенска настава                82 

 - за наставници во паралелки на македонски јазик 29 

 - за наставници во паралелки на албански јазик 47 

 - за наставници во паралелки на турски  јазик  6 

§      предучилишно воспитание 18 

 - за воспитувачи во групи на македонски јазик  12 

 - за воспитувачи во групи на албански јазик 6 

 - за воспитувачи во групи на турски  јазик  0 

§       библиотекарство  1 

Факултет за физичко образование, спорт и здравје               170 

§     физичко и здравствено образование (8 семестри) 151 

§     стручни студии за спортски тренери (6 семестри) 19 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО 989 

Медицински факултет 725 

§     општа медицина (12 семестри) 381 

 - општа медицина на англиски јазик (12 семестри) 4 

§     медицински сестри/техничари (6 семестри) 60 



§     радиолошки технолози (6 семестри) 26 

§     логопеди (6 семестри)                                                         113 

§     физиотерапевти (6 семестри)                                                         65 
§   дипломиран инженер по медицинско-лабораториска 
дијагностика (6 семестри) 47 

§   дипломирана акушерка/акушер (6 семестри) 19 

дипломиран оптометрист (6 семестри)  10 

Фармацевтски факултет 143 
§       фармација (петгодишни интегрирани студии од прв и 
втор циклус - 10 семестри) 

122 

§       лабораториско  биоинженерство (6 семестри) 19 

§ диететика со диетотерапија (6 семестри) 2 

Стоматолошки факултет 121 

§     дентална медицина (12 семестри) 86 

 - дентална медицина на англиски јазик (12 семестри) 0 

§     стручни забни техничари (6 семестри) 32 
§     стручни стоматолошки сестри - орални хигиенолози (6 
семестри) 3 

БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 172 

Факултет за земјоделски науки и храна  (8 семестри) 46 

§     поледелство 2 

§ градинарство и цвеќарство 0 

§     агроекологија 1 

§     фитомедицина  1 

§      квалитет и безбедност на храна   17 

§    агроекономика 5 

§    овоштарство, лозарство и винарство 5 

§     анимално производство 3 

§    дигитално земјоделство 5 
§ производство и преработка на земјоделски производи и 
храна 3 

§ хортикултура 4 

Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“(8 семестри) 

10 

§     шумарство  0 

§     екоинженеринг и екоменаџмент  3 

§     пејзажна архитектура 7 
Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер          (8 
семестри) 

93 



§      инженерство на мебел и дрво 7 

§      дизајн на мебел и ентериер  86 
Факултет за ветеринарна медицина                                 
(интегрирани студии од прв и втор циклус - 11 семестри) 

23 

ветеринарна медицина (интегрирани студии од прв и втор 
циклус студии) 

23 

ветеринарна медицина на англиски јазик (интегрирани студии 
од прв и втор циклус студии) 

0 

УМЕТНОСТИ 123 

Факултет за драмски уметности (8 семестри) 44 

§     продукција 12 

§  актерска игра 32 

Факултет за ликовни уметности (8 семестри) 31 

§      сликарство и трансмедиумски практики 11 

§   скулптура и трансмедиумски практики 4 

§      графика и трансмедиумски практики 7 

§      ликовна педагогија  9 

Факултет за музичка уметност (8 семестри) 48 

§      музичка теорија и педагогија 7 

§      композиција    

 - оркестарско диригирање 1 

   музикологија 1 

  етномузикологија 2 

§      пијано   4 

§      хармоника 1 

§      флејта  2 

§      обоа   

§      кларинет  3 

§      саксофон  2 

§      фагот   

§      труба    

§      хорна    

§      тромбон    

§      туба   

§      удирачки инструменти    

§      соло – пеење 6 

§      виолина  4 

§      виола    



§      виолончело   

§      контрабас    

§      гитара  2 

§      балетска педагогија - класичен балет   4 

§      балетска педагогија - современ танц  1 

 популарни жанрови - саксофон   

  популарни жанрови - бас   

 популарни жанрови - соло пеење 3 

  популарни жанрови - удирачки инструменти 1 

   популарни жанрови - гитара 4 

Вкупно пријавени  4,723 
  

  

  

  

  

  

  

 

  



Преглед на пријавени кандидати во вториот уписен рок за запишување на прв 
циклус студии на студиските програми 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методија“ Скопје во учебната 2025/2026 
(податоците се преземени од iKnow-системот на УКИМ) 

Факултет   

  вкупно пријавени 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 27 

Природно-математички факултет (8 семестри) 27 

§      студии по математика  1 

 - наставна математика    

 - теориска математика   

 - актуарска и финансиска математика   

 - применета математика 1 

 - математика - информатика    

§      студии по физика  4 

 - наставна физика 1 

 - применета физика  1 

 - теориска физика 1 

 - медицинска физика 1 

 - астрономија и астрофизика   

 - геофизика и метеорологија   

§      студии по хемија  6 

- наставна хемија 1 

- применета хемија 1 

- применета хемија – аналитичка биохемија 4 

§      студии по биологија  13 

 - биохемија и физиологија  5 

 - биологија - наставни кадри за средно ообразование   

 - екологија и животна средина 1 

 - нутриционизам  1 

 - молекуларна биологија со генетика  6 

§      студии по географија  3 

   - географија, модул наставна географија 2 
   - географија модул географски информациски системи (во 
мирување) 

  

 - географија, модул физичка географија со геоекологија   



 - туризам 1 

§      студии по етнологија и антропологија    

 -  етнологија и антропологија   

  - менаџмент и заштита на културното наследство    

§ двопредметни студии 0 

 - математика - физика   

-   биологија - хемија*   

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 104 

Архитектонски факултет 0 

арихитектура (интегрирани петгодишни студии од прв и втор 
циклус – 10 семестри) 

  

Градежен факултет (6 семестри) 33 

§    градежништво 25 

§     геодезија и геоинформатика 6 

§     геотехничко инженерство 2 

Факултет за електротехника и информациски технологии                  
(8 семестри) 

10 

§      електроенергетика, автоматизација и обновливи извори на 
енергија               2 

§      електроенергетски системи 2 

§      електроенергетика и проектен менаџмент 1 

§      компјутерско системско инженерство, автоматика и 
роботика  

2 

§      компјутерски технологии и инженерство    

§      компјутерско хардверско инженерство и електроника  3 

§      телекомуникации и информациско инженерство    

Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство 

33 

ќ-    Информатичка едукација   

§     софтверско инженерство и информациски системи  (6 или 
8 семестри) 8 

§     интернет, мрежи и безбедност   (6 или 8 семестри) 5 

§     примена на информациски технологии (6 или 8 семестри) 11 

§  компјутерска едукација - КЕ (6 семестри)   

§     компјутерско инженерство (6 или 8 семестри) 2 

§     компјутерски науки (6 или8 семестри) 2 
§     софтверско инженерство и информациски системи на 
англиски јазик (6 или семестри)  

3 

§ стручни студии за програмирање (4 или 6 семестри) 2 



Машински факултет (8 семестри) 22 

§       производно инженерство      2 

§      термичко и енергетско инженерство 1 

§      хидраулично енергетско инженерство    

§      индустриско инженерство и менаџмент 5 

§       моторни возила, транспорт и механизација 3 

§      енергетика и екологија   

§      мехатроника 4 

§      автоматизација и управувачки системи    

§       индустриски дизајн   6 

§  материјали, процеси и иновации 1 

металуршко дигитално инженерство   

металуршко дигитално инженерство на англиски јазик   
дизајн и инженеринг на облеката на англиски јазик (Clothing 
design and engineering)  

  

Технолошко- металуршки  факултет (8семестри) 6 

§      металургија 1 

§      неорганско инженерство и заштита на животната средина    

§      полимерни материјали     

§      дизајн и инженеринг на облеката 2 

§      прехранбена технологија    

§ биотехнологија 2 

§      дизајн и менаџмент на технолошки процеси    

§      инженерство на материјали и нанотехнологии  1 

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИТАРНИ НАУКИ  290 

Економски факултет (8 семестри) 64 

§     е-бизнис  7 

§     економија  3 

§     маркетинг 10 

§     менаџмент и претприемништво 10 

§     меѓународна трговија  23 

§     сметководство и ревизија  3 

§     финансии 8 

Правен факултет  "Јустинијан Први" (6 семестри) 51 

§     правни студии  39 

§     политички студии  1 



§     политички студии на англиски јазик  1 

§     новинарство  5 

§     односи со јавноста  5 

Филозофски факултет (8 семестри) 57 

§     филозофија  1 

§     педагогија  6 

§     социологија 4 

§     психологија   

§     историја   2 

§     историја со архивистика    

§     историја на уметноста  2 

§     археологија  6 

§     класична филологија    

§     безбедност 17 

§ одбрана  4 

§  мир    

§     социјална работа и социјална политика   4 

§     специјална едукација и рехабилитација  4 

§     родови студии  2 

§     семејни студии  2 

§ андрагогија 2 

§ приватна и корпоративна безбедност   

§ меѓународни и интеркултурни студии 1 

Филолошки факултет "Блаже Конески" (8 семестри) 28 

-македонски јазик и книжевност 3 

- македонска книжевност и култура   

- албански јазик и книжевност наставна насока 2 

- албански јазик и книжевност преведување и толкување 1 

- турски јазик и книжевност – наставна насока 2 

- турски јазик и книжевност – културолошка насока   
- француски јазик –наставна и преведувачка/толкувачка 
насока (со можност за почетно ниво) 

1 

- двопредметна по француски јазик и книжевност со романски 
јазик и книжевност-филолошка насока 

  

- романски јазик и книжевност- преведувачка насока   

- шпански јазик и книжевност -     преведувачка насока 1 

- руски јазик(почетно ниво)   



- чешки јазик(почетно ниво)   
- славистички студии – руски, полски, чешки/словенечки јазик 
(почетно ниво) 

1 

- германски јазик и книжевност 2 

- англиски јазик и книжевност 11 

- општа и компаративна книжевност 1 

преведување и толкување 3 

-англиски/француски 3 

-англиски/германски   

преведување и толкување 0 

-француски/англиски   

-француски/германски   

преведување и толкување 0 

-германски/англиски   

-германски/француски   

- италијански јазик и книжевност   

-применети странски јазици англиски,француски, 
германски/италијански (шест семестри)   

    

Педагошки факултет "Св. Климент Охридски" (8 семестри) 55 

§      одделенска настава                35 

 - за наставници во паралелки на македонски јазик 6 

 - за наставници во паралелки на албански јазик 26 

 - за наставници во паралелки на турски  јазик  3 

§      предучилишно воспитание 18 

 - за воспитувачи во групи на македонски јазик  8 

 - за воспитувачи во групи на албански јазик 9 

 - за воспитувачи во групи на турски  јазик  1 

§       библиотекарство  2 

Факултет за физичко образование, спорт и здравје               35 

§     физичко и здравствено образование (8 семестри) 26 

§     стручни студии за спортски тренери (6 семестри) 9 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО 94 

Медицински факултет 73 

§     општа медицина (12 семестри)   

 - општа медицина на англиски јазик (12 семестри) 13 

§     медицински сестри/техничари (6 семестри) 22 



§     радиолошки технолози (6 семестри) 3 

§     логопеди (6 семестри)                                                           

§     физиотерапевти (6 семестри)                                                         15 
§   дипломиран инженер по медицинско-лабораториска 
дијагностика (6 семестри) 13 

§   дипломирана акушерка/акушер (6 семестри) 4 

дипломиран оптометрист (6 семестри)  3 

Фармацевтски факултет 15 
§       фармација (петгодишни интегрирани студии од прв и втор 
циклус - 10 семестри) 

  

§       лабораториско  биоинженерство (6 семестри) 10 

§ диететика со диетотерапија (6 семестри) 5 

Стоматолошки факултет 6 

§     дентална медицина (12 семестри)   

 - дентална медицина на англиски јазик (12 семестри)   

§     стручни забни техничари (6 семестри)   
§     стручни стоматолошки сестри - орални хигиенолози (6 
семестри) 6 

БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 30 

Факултет за земјоделски науки и храна  (8 семестри) 13 

§     поледелство 2 

§ градинарство и цвеќарство 1 

§     агроекологија   

§     фитомедицина  1 

§      квалитет и безбедност на храна   3 

§    агроекономика 4 

§    овоштарство, лозарство и винарство 1 

§     анимално производство   

§    дигитално земјоделство 1 
§ производство и преработка на земјоделски производи и 
храна   

§ хортикултура   

Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“(8 семестри) 

3 

§     шумарство  1 

§     екоинженеринг и екоменаџмент  1 

§     пејзажна архитектура 1 
Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер          (8 
семестри) 

12 



§      инженерство на мебел и дрво 5 

§      дизајн на мебел и ентериер  7 
Факултет за ветеринарна медицина                                 
(интегрирани студии од прв и втор циклус - 11 семестри) 

2 

ветеринарна медицина (интегрирани студии од прв и втор 
циклус студии) 

2 

ветеринарна медицина на англиски јазик (интегрирани студии 
од прв и втор циклус студии) 

  

УМЕТНОСТИ 11 

Факултет за драмски уметности (8 семестри) 1 

§     продукција 1 

§  актерска игра   

Факултет за ликовни уметности (8 семестри) 5 

§      сликарство и трансмедиумски практики 1 

§   скулптура и трансмедиумски практики 1 

§      графика и трансмедиумски практики 2 

§      ликовна педагогија  1 

Факултет за музичка уметност (8 семестри) 5 

§      музичка теорија и педагогија 2 

§      композиција    

 - оркестарско диригирање   

   музикологија   

  етномузикологија   

§      пијано     

§      хармоника   

§      флејта    

§      обоа   

§      кларинет  1 

§      саксофон    

§      фагот   

§      труба    

§      хорна    

§      тромбон    

§      туба   

§      удирачки инструменти    

§      соло – пеење 1 

§      виолина    



§      виола    

§      виолончело   

§      контрабас    

§      гитара    

§      балетска педагогија - класичен балет     

§      балетска педагогија - современ танц    

 популарни жанрови - саксофон   

  популарни жанрови - бас 1 

 популарни жанрови - соло пеење   

  популарни жанрови - удирачки инструменти   

   популарни жанрови - гитара   

Вкупно пријавени  556 
 

  



Преглед на пријавени кандидати во третиот уписен рок за запишување на  
прв циклус студии на студиските програми  

на Универзитетот „Св. Кирил и Методија“ Скопје во учебната 2025/2026 
(податоците се преземени од iKnow-системот на УКИМ) 

Факултет   

  вкупно пријавени 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 10 

Природно-математички факултет (8 семестри) 10 

§      студии по математика  2 

 - наставна математика  1 

 - теориска математика   

 - актуарска и финансиска математика   

 - применета математика 1 

 - математика - информатика    

§      студии по физика  0 

 - наставна физика   

 - применета физика    

 - теориска физика   

 - медицинска физика   

 - астрономија и астрофизика   

 - геофизика и метеорологија   

§      студии по хемија  2 

- наставна хемија   

- применета хемија 1 

- применета хемија – аналитичка биохемија 1 

§      студии по биологија  4 

 - биохемија и физиологија  2 

 - биологија - наставни кадри за средно ообразование   

 - екологија и животна средина 1 

 - нутриционизам    

 - молекуларна биологија со генетика  1 

§      студии по географија  0 

   - географија, модул наставна географија   
   - географија модул географски информациски системи (во 
мирување)   

 - географија, модул физичка географија со геоекологија   

 - туризам   



§      студии по етнологија и антропологија  2 

 -  етнологија и антропологија   

  - менаџмент и заштита на културното наследство  2 

§ двопредметни студии 0 

 - математика - физика   

-   биологија - хемија*   

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 19 

Архитектонски факултет 0 

арихитектура (интегрирани петгодишни студии од прв и втор 
циклус – 10 семестри) 

  

Градежен факултет (6 семестри) 6 

§    градежништво 3 

§     геодезија и геоинформатика   

§     геотехничко инженерство 3 

Факултет за електротехника и информациски технологии                  
(8 семестри) 

3 

§      електроенергетика, автоматизација и обновливи извори на 
енергија               

  

§      електроенергетски системи   

§      електроенергетика и проектен менаџмент   

§      компјутерско системско инженерство, автоматика и 
роботика  

  

§      компјутерски технологии и инженерство    

§      компјутерско хардверско инженерство и електроника  3 

§      телекомуникации и информациско инженерство    

Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство 

6 

ќ-    Информатичка едукација  
§     софтверско инженерство и информациски системи  (6 или 
8 семестри)   

§     интернет, мрежи и безбедност   (6 или 8 семестри)   

§     примена на информациски технологии (6 или 8 семестри) 5 

§  компјутерска едукација - КЕ (6 семестри)   

§     компјутерско инженерство (6 или 8 семестри)   

§     компјутерски науки (6 или8 семестри)   
§     софтверско инженерство и информациски системи на 
англиски јазик (6 или семестри)  

  

§ стручни студии за програмирање (4 или 6 семестри) 1 



Машински факултет (8 семестри) 2 

§       производно инженерство      1 

§      термичко и енергетско инженерство   

§      хидраулично енергетско инженерство    

§      индустриско инженерство и менаџмент   

§       моторни возила, транспорт и механизација 1 

§      енергетика и екологија   

§      мехатроника   

§      автоматизација и управувачки системи    

§       индустриски дизајн     

§  материјали, процеси и иновации   

металуршко дигитално инженерство   

металуршко дигитално инженерство на англиски јазик   
дизајн и инженеринг на облеката на англиски јазик (Clothing 
design and engineering)  

  

Технолошко- металуршки  факултет (8семестри) 2 

§      металургија   

§      неорганско инженерство и заштита на животната средина  1 

§      полимерни материјали     

§      дизајн и инженеринг на облеката   

§      прехранбена технологија  1 

§ биотехнологија   

§      дизајн и менаџмент на технолошки процеси    

§      инженерство на материјали и нанотехнологии    

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИТАРНИ НАУКИ  81 

Економски факултет (8 семестри) 9 

§     е-бизнис  1 

§     економија  3 

§     маркетинг 1 

§     менаџмент и претприемништво   

§     меѓународна трговија    

§     сметководство и ревизија  1 

§     финансии 3 

Правен факултет  "Јустинијан Први" (6 семестри) 8 

§     правни студии  6 

§     политички студии  1 



§     политички студии на англиски јазик    

§     новинарство  1 

§     односи со јавноста    

Филозофски факултет (8 семестри) 15 

§     филозофија  1 

§     педагогија  1 

§     социологија   

§     психологија   

§     историја   3 

§     историја со архивистика    

§     историја на уметноста    

§     археологија    

§     класична филологија    

§     безбедност 3 

§ одбрана  1 

§  мир    

§     социјална работа и социјална политика   2 

§     специјална едукација и рехабилитација  1 

§     родови студии    

§     семејни студии    

§ андрагогија 1 

§ приватна и корпоративна безбедност 1 

§ меѓународни и интеркултурни студии 1 

Филолошки факултет "Блаже Конески" (8 семестри) 18 

-македонски јазик и книжевност 2 

- македонска книжевност и култура 1 

- албански јазик и книжевност наставна насока 1 

- албански јазик и книжевност преведување и толкување 3 

- турски јазик и книжевност – наставна насока   

- турски јазик и книжевност – културолошка насока   
- француски јазик –наставна и преведувачка/толкувачка 
насока (со можност за почетно ниво) 

  

- двопредметна по француски јазик и книжевност со романски 
јазик и книжевност-филолошка насока 

  

- романски јазик и книжевност- преведувачка насока   

- шпански јазик и книжевност -     преведувачка насока   

- руски јазик(почетно ниво)   



- чешки јазик(почетно ниво) 1 
- славистички студии – руски, полски, чешки/словенечки јазик 
(почетно ниво) 

  

- германски јазик и книжевност 1 

- англиски јазик и книжевност 4 

- општа и компаративна книжевност   

преведување и толкување 2 

-англиски/француски 2 

-англиски/германски   

преведување и толкување 0 

-француски/англиски   

-француски/германски   

преведување и толкување 0 

-германски/англиски   

-германски/француски   

- италијански јазик и книжевност 2 
-применети странски јазици англиски,француски, 
германски/италијански (шест семестри) 

1 

    

Педагошки факултет "Св. Климент Охридски" (8 семестри) 14 

§      одделенска настава                10 

 - за наставници во паралелки на македонски јазик 6 

 - за наставници во паралелки на албански јазик 3 

 - за наставници во паралелки на турски  јазик  1 

§      предучилишно воспитание 3 

 - за воспитувачи во групи на македонски јазик  3 

 - за воспитувачи во групи на албански јазик   

 - за воспитувачи во групи на турски  јазик    

§       библиотекарство  1 

Факултет за физичко образование, спорт и здравје               17 

§     физичко и здравствено образование (8 семестри) 16 

§     стручни студии за спортски тренери (6 семестри) 1 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО 9 

Медицински факултет 7 

§     општа медицина (12 семестри)   

 - општа медицина на англиски јазик (12 семестри) 1 

§     медицински сестри/техничари (6 семестри) 3 



§     радиолошки технолози (6 семестри) 1 

§     логопеди (6 семестри)                                                           

§     физиотерапевти (6 семестри)                                                           
§   дипломиран инженер по медицинско-лабораториска 
дијагностика (6 семестри)   

§   дипломирана акушерка/акушер (6 семестри) 1 

дипломиран оптометрист (6 семестри)  1 

Фармацевтски факултет 2 
§       фармација (петгодишни интегрирани студии од прв и втор 
циклус - 10 семестри) 

  

§       лабораториско  биоинженерство (6 семестри) 1 

§ диететика со диетотерапија (6 семестри) 1 

Стоматолошки факултет 0 

§     дентална медицина (12 семестри)   

 - дентална медицина на англиски јазик (12 семестри)   

§     стручни забни техничари (6 семестри)   
§     стручни стоматолошки сестри - орални хигиенолози (6 
семестри)   

БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 23 

Факултет за земјоделски науки и храна  (8 семестри) 13 

§     поледелство 4 

§ градинарство и цвеќарство   

§     агроекологија 1 

§     фитомедицина    

§      квалитет и безбедност на храна   4 

§    агроекономика 2 

§    овоштарство, лозарство и винарство   

§     анимално производство 1 

§    дигитално земјоделство   
§ производство и преработка на земјоделски производи и 
храна   

§ хортикултура 1 

Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“(8 семестри) 

5 

§     шумарство  2 

§     екоинженеринг и екоменаџмент  2 

§     пејзажна архитектура 1 
Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер          (8 
семестри) 

3 



§      инженерство на мебел и дрво 1 

§      дизајн на мебел и ентериер  2 
Факултет за ветеринарна медицина                                 
(интегрирани студии од прв и втор циклус - 11 семестри) 

2 

ветеринарна медицина (интегрирани студии од прв и втор 
циклус студии) 

2 

ветеринарна медицина на англиски јазик (интегрирани студии 
од прв и втор циклус студии) 

  

УМЕТНОСТИ 17 

Факултет за драмски уметности (8 семестри) 0 

§     продукција   

§  актерска игра   

Факултет за ликовни уметности (8 семестри) 2 

§      сликарство и трансмедиумски практики   

§   скулптура и трансмедиумски практики 1 

§      графика и трансмедиумски практики   

§      ликовна педагогија  1 

Факултет за музичка уметност (8 семестри) 15 

§      музичка теорија и педагогија   

§      композиција    

 - оркестарско диригирање   

   музикологија   

  етномузикологија 14 

§      пијано   1 

§      хармоника   

§      флејта    

§      обоа   

§      кларинет    

§      саксофон    

§      фагот   

§      труба    

§      хорна    

§      тромбон    

§      туба   

§      удирачки инструменти    

§      соло – пеење   

§      виолина    



§      виола    

§      виолончело   

§      контрабас    

§      гитара    

§      балетска педагогија - класичен балет     

§      балетска педагогија - современ танц    

 популарни жанрови - саксофон   

  популарни жанрови - бас   

 популарни жанрови - соло пеење   

  популарни жанрови - удирачки инструменти   

   популарни жанрови - гитара   

Вкупно пријавени  159 
 

 



Преглед на пријавени и запишани кандидати на прв циклус студии на студиските програми 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методија“ Скопје во учебната 2025/2026 

(податоците се преземени од iKnow-системот на УКИМ) 

Факултет 

Пријавени 
студенти 

во 
учебната 

2025/2026 
година 

Примени 
државна 

Примени 
приватна 

кофинансирање 

Примени 
вонредни 

Вон 
квота 

државна 
(Не 

плаќа) 

Вон 
квота 
плаќа 

ВКУПНО 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 221 164 21 2 2 0 189 
Природно-математички факултет (8 семестри) 221 164 21 2 2 0 189 
§      студии по математика  36 28 4 1 0 0 33 
 - наставна математика  15 13 1       14 
 - теориска математика 3 1         1 
 - актуарска и финансиска математика 11 10 1 1     12 
 - применета математика 6 4 1       5 
 - математика - информатика  1   1       1 
§      студии по физика  17 12 0 0 0 0 12 
 - наставна физика 1           0 
 - применета физика  5 3         3 
 - теориска физика 2 1         1 
 - медицинска физика 4 4         4 
 - астрономија и астрофизика 4 3         3 
 - геофизика и метеорологија 1 1         1 



§      студии по хемија  50 39 0 0 0 0 39 
- наставна хемија 6           0 
- применета хемија 12 11         11 
- применета хемија – аналитичка биохемија 32 28         28 
§      студии по биологија  107 78 17 0 2 0 97 
 - биохемија и физиологија  35 30         30 
 - биологија - наставни кадри за средно ообразование 4 4         4 
 - екологија и животна средина 5 4 2       6 
 - нутриционизам  13 10     1   11 
 - молекуларна биологија со генетика  50 30 15   1   46 
§      студии по географија  9 7 0 1 0 0 8 
   - географија, модул наставна географија 4 3         3 
   - географија модул географски информациски системи (во 
мирување) 

0           0 

 - географија, модул физичка географија со геоекологија 1 1         1 
 - туризам 4 3   1     4 
§      студии по етнологија и антропологија  2           0 
 -  етнологија и антропологија 1 1         1 
  - менаџмент и заштита на културното наследство  4 1         1 
§ двопредметни студии 0 0 0 0 0 0 0 
 - математика - физика 0           0 



-   биологија - хемија* 0           0 
ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 1,552 1,061 361 4 13 39 1,478 
Архитектонски факултет 158 45 46 0 3 0 94 
арихитектура (интегрирани петгодишни студии од прв и втор 
циклус – 10 семестри) 

158 45 46   3   94 

Градежен факултет (6 семестри) 129 123 2 0 0 0 125 
§    градежништво 98 97 2       99 
§     геодезија и геоинформатика 19 17         17 
§     геотехничко инженерство 12 9         9 
Факултет за електротехника и информациски технологии                  
(8 семестри) 

345 298 29 0 0 1 328 

§      електроенергетика, автоматизација и обновливи извори на 
енергија               

59 59         59 

§      електроенергетски системи 13 12         12 
§      електроенергетика и проектен менаџмент 17 18         18 
§      компјутерско системско инженерство, автоматика и роботика  124 70 29       99 
§      компјутерски технологии и инженерство  71 75       1 76 
§      компјутерско хардверско инженерство и електроника  47 50         50 
§      телекомуникации и информациско инженерство  14 14         14 
Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство 617 388 212 1 4 38 643 

ќ-    Информатичка едукација 0      0 
§     софтверско инженерство и информациски системи  (6 или 8 
семестри) 

180 117 57       174 



§     интернет, мрежи и безбедност   (6 или 8 семестри) 96 69 25       94 
§     примена на информациски технологии (6 или 8 семестри) 227 115 101   3   219 
§  компјутерска едукација - КЕ (6 семестри) 0           0 
§     компјутерско инженерство (6 или 8 семестри) 10 10   1     11 
§     компјутерски науки (6 или8 семестри) 35 37         37 
§     софтверско инженерство и информациски системи на англиски 
јазик (6 или семестри)  

47 40 7   1 38 86 

§ стручни студии за програмирање (4 или 6 семестри) 22   22       22 
Машински факултет (8 семестри) 257 170 71 0 6 0 247 
§       производно инженерство      22 23         23 
§      термичко и енергетско инженерство 11 10         10 
§      хидраулично енергетско инженерство  2 2         2 
§      индустриско инженерство и менаџмент 65 35 25   3   63 
§       моторни возила, транспорт и механизација 39 20 14   1   35 
§      енергетика и екологија 6 4         4 
§      мехатроника 57 35 20   1   56 
§      автоматизација и управувачки системи  4 5         5 
§       индустриски дизајн   45 30 12   1   43 
§  материјали, процеси и иновации 6 6         6 
металуршко дигитално инженерство 0           0 
металуршко дигитално инженерство на англиски јазик 0           0 



дизајн и инженеринг на облеката на англиски јазик (Clothing design 
and engineering)  

0           0 

Технолошко- металуршки  факултет (8семестри) 46 37 1 3 0 0 41 
§      металургија 5 3 1 1     5 
§      неорганско инженерство и заштита на животната средина  2 1         1 
§      полимерни материјали   0           0 
§      дизајн и инженеринг на облеката 11 11         11 
§      прехранбена технологија  6 6         6 
§ биотехнологија 14 10   1     11 
§      дизајн и менаџмент на технолошки процеси  3 2   1     3 
§      инженерство на материјали и нанотехнологии  5 4         4 
ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИТАРНИ НАУКИ  2,197 877 889 243 26 0 2,035 
Економски факултет (8 семестри) 735 210 422 51 4 0 687 
§     е-бизнис  200 30 60 10     100 
§     економија  35 25 60 3     88 
§     маркетинг 124 30 61 10 2   103 
§     менаџмент и претприемништво 119 35 60 10 1   106 
§     меѓународна трговија  58 30 60 9     99 
§     сметководство и ревизија  81 30 61 3 1   95 
§     финансии 118 30 60 6     96 
Правен факултет  "Јустинијан Први" (6 семестри) 387 148 207 21 3 0 379 



§     правни студии  310 89 200 16 2   307 
§     политички студии  19 10   4     14 
§     политички студии на англиски јазик  9 9         9 
§     новинарство  11 10   1     11 
§     односи со јавноста  38 30 7   1   38 
Филозофски факултет (8 семестри) 470 197 145 38 5 0 385 
§     филозофија  8           0 
§     педагогија  42 20 24 10     54 
§     социологија 10           0 
§     психологија 197 19 57       76 
§     историја   21 17   3 1   21 
§     историја со архивистика  0 1         1 
§     историја на уметноста  11 11   1     12 
§     археологија  14 12   4     16 
§     класична филологија  3 3         3 
§     безбедност 64 30 25 10     65 
§ одбрана  13 12   1     13 
§  мир  0           0 
§     социјална работа и социјална политика   23 19 9 4 2   34 
§     специјална едукација и рехабилитација  35 20 29 2 2   53 
§     родови студии  8 7   1     8 



§     семејни студии  10 10 1 2     13 
§ андрагогија 3 6         6 
§ приватна и корпоративна безбедност 3 4         4 
§ меѓународни и интеркултурни студии 5 6         6 
Филолошки факултет "Блаже Конески" (8 семестри) 213 158 24 24 3 0 209 
-македонски јазик и книжевност 24 14 1 7 1   23 
- македонска книжевност и култура 3 3   1     4 
- албански јазик и книжевност наставна насока 10 8   2     10 
- албански јазик и книжевност преведување и толкување 7 7         7 
- турски јазик и книжевност – наставна насока 2 1     1   2 
- турски јазик и книжевност – културолошка насока 3 3         3 
- француски јазик –наставна и преведувачка/толкувачка насока (со 
можност за почетно ниво) 

4 4         4 

- двопредметна по француски јазик и книжевност со романски 
јазик и книжевност-филолошка насока 

0           0 

- романски јазик и книжевност- преведувачка насока 0           0 
- шпански јазик и книжевност -     преведувачка насока 4 2   1     3 
- руски јазик(почетно ниво) 3 3         3 
- чешки јазик(почетно ниво) 1     1     1 
- славистички студии – руски, полски, чешки/словенечки јазик 
(почетно ниво) 

1           0 

- германски јазик и книжевност 14 9   2     11 



- англиски јазик и книжевност 90 60 23 9 1   93 
- општа и компаративна книжевност 10 10         10 
преведување и толкување 24 21 0 0 0 0 21 

-англиски/француски 22           0 
-англиски/германски 2 21         21 

преведување и толкување 0 0 0 0 0 0 0 
-француски/англиски 0           0 

-француски/германски 0           0 
преведување и толкување 0 2 0 0 0 0 2 

-германски/англиски 0 2         2 
-германски/француски 0           0 

- италијански јазик и книжевност 9 7   1     8 
-применети странски јазици англиски,француски, 
германски/италијански (шест семестри) 

4 4         4 

  0           0 
Педагошки факултет "Св. Климент Охридски" (8 семестри) 170 104 25 31 4 0 164 
§      одделенска настава                127 78 24 21 2 0 125 
 - за наставници во паралелки на македонски јазик 41 33   6 2   41 
 - за наставници во паралелки на албански јазик 76 35 24 15     74 
 - за наставници во паралелки на турски  јазик  10 10         10 
§      предучилишно воспитание 39 25 1 8 1 0 35 



 - за воспитувачи во групи на македонски јазик  23 12   6 1   19 
 - за воспитувачи во групи на албански јазик 15 12   2     14 
 - за воспитувачи во групи на турски  јазик  1 1 1       2 
§       библиотекарство  4 1   2 1   4 
Факултет за физичко образование, спорт и здравје               222 60 66 78 7 0 211 
§     физичко и здравствено образование (8 семестри) 193 60 66 57 4   187 
§     стручни студии за спортски тренери (6 семестри) 29     21 3   24 
МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО 1,092 366 467 24 20 47 924 
Медицински факултет 805 223 342 24 18 41 648 
§     општа медицина (12 семестри) 381 68 176   16 1 261 
 - општа медицина на англиски јазик (12 семестри) 18   14     40 54 
§     медицински сестри/техничари (6 семестри) 85 30 18 10     58 
§     радиолошки технолози (6 семестри) 30 20 7 1     28 
§     логопеди (6 семестри)                                                         113 30 70   1   101 
§     физиотерапевти (6 семестри)                                                         80 31 32 5     68 
§   дипломиран инженер по медицинско-лабораториска 
дијагностика (6 семестри) 

60 14 25 5     44 

§   дипломирана акушерка/акушер (6 семестри) 24 18   2 1   21 
дипломиран оптометрист (6 семестри)  14 12   1     13 
Фармацевтски факултет 160 92 62 0 1 6 161 
§       фармација (петгодишни интегрирани студии од прв и втор 
циклус - 10 семестри) 

122 60 62   1 6 129 



§       лабораториско  биоинженерство (6 семестри) 30 30         30 
§ диететика со диетотерапија (6 семестри) 8 2         2 
Стоматолошки факултет 127 51 63 0 1 0 115 
§     дентална медицина (12 семестри) 86 33 42   1   76 
 - дентална медицина на англиски јазик (12 семестри) 0           0 
§     стручни забни техничари (6 семестри) 32 10 16       26 
§     стручни стоматолошки сестри - орални хигиенолози (6 
семестри) 

9 8 5       13 

БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 225 154 31 37 2 3 227 
Факултет за земјоделски науки и храна  (8 семестри) 72 43 0 27 0 2 72 
§     поледелство 8     8     8 
§ градинарство и цвеќарство 1     1     1 
§     агроекологија 2 1   1     2 
§     фитомедицина  2 1   1     2 
§      квалитет и безбедност на храна   24 18   5   1 24 
§    агроекономика 11 5   7     12 
§    овоштарство, лозарство и винарство 6 4   2     6 
§     анимално производство 4 2       1 3 
§    дигитално земјоделство 6 5   1     6 
§ производство и преработка на земјоделски производи и храна 3 4         4 
§ хортикултура 5 3   1     4 



Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“(8 семестри) 

18 20 0 2 2 0 24 

§     шумарство  3 7   1 1   9 
§     екоинженеринг и екоменаџмент  6 4   1 1   6 
§     пејзажна архитектура 9 9         9 
Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер          (8 
семестри) 

108 68 31 8 0 1 108 

§      инженерство на мебел и дрво 13 34   2     36 
§      дизајн на мебел и ентериер  95 34 31 6   1 72 
Факултет за ветеринарна медицина                                 (интегрирани 
студии од прв и втор циклус - 11 семестри) 

27 23 0 0 0 0 23 

ветеринарна медицина (интегрирани студии од прв и втор циклус 
студии) 

27 23         23 

ветеринарна медицина на англиски јазик (интегрирани студии од 
прв и втор циклус студии) 

0           0 

УМЕТНОСТИ 151 67 30 0 0 3 100 
Факултет за драмски уметности (8 семестри) 45 10 8 0 0 1 19 
§     продукција 13 5 3     1 9 
§  актерска игра 32 5 5       10 
Факултет за ликовни уметности (8 семестри) 38 22 11 0 0 0 33 
§      сликарство и трансмедиумски практики 12 6 6       12 
§   скулптура и трансмедиумски практики 6 5         5 
§      графика и трансмедиумски практики 9 6 2       8 



§      ликовна педагогија  11 5 3       8 
Факултет за музичка уметност (8 семестри) 68 35 11 0 0 2 48 
§      музичка теорија и педагогија 9 6 1     1 8 
§      композиција  0           0 
 - оркестарско диригирање 1           0 
   музикологија 1   1       1 
  етномузикологија 16 1         1 
§      пијано   5 1 2     1 4 
§      хармоника 1 1         1 
§      флејта  2 2         2 
§      обоа 0           0 
§      кларинет  4 2 1       3 
§      саксофон  2 1 1       2 
§      фагот 0           0 
§      труба  0           0 
§      хорна  0           0 
§      тромбон  0           0 
§      туба 0           0 
§      удирачки инструменти  0           0 
§      соло – пеење 7 3 3       6 
§      виолина  4 4         4 



§      виола  0           0 
§      виолончело 0           0 
§      контрабас  0           0 
§      гитара  2 1         1 
§      балетска педагогија - класичен балет   4 4         4 
§      балетска педагогија - современ танц  1 1         1 
 популарни жанрови - саксофон 0           0 
  популарни жанрови - бас 1 1         1 
 популарни жанрови - соло пеење 3 3         3 
  популарни жанрови - удирачки инструменти 1 2         2 
   популарни жанрови - гитара 4 2 2       4 
Вкупно пријавени  5,438 2,689 1,799 310 63 92 4,953 

 

  



 

Преглед на запишани државјани на РСМ на прв циклус студии на студиските програми 
 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во периодот 2020-2026 

(податоците се преземени од iKnow-системот на УКИМ) 

Факултет 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 

 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 282 266 308 226 234 189  

Природно-математички факултет (8 семестри) 282 266 308 226 234 189  

студии по математика  26 26 19 22 24 33  

наставна математика  9 14 13 12 7 14  

теориска математика 2 2 2 1 4 1  

актуарска и финансиска математика 11 6 1 7 11 12  

применета математика 4 4 1 2 1 5  

математикаинформатика  0 0 1 0 1 1  

студии по физика  19 17 13 11 10 12  

наставна физика 4 0 1 1 1 0  

применета физика  3 2 2 3 2 3  

теориска физика 3 4 1 2 2 1  



медицинска физика 2 3 3 1 2 4  

астрономија и астрофизика 7 7 5 4 2 3  

геофизика и метеорологија   1 1 0 1 1  

студии по хемија  52 78 71 48 31 39  

наставна хемија 6 3 6 2 2 0  

применета хемија 11 23 27 12 5 11  

применета хемија – аналитичка биохемија 35 52 38 34 24 28  

студии по биологија  132 153 165 122 115 97  

биохемија и физиологија  33 62 50 24 28 30  

 биологија - наставни кадри за средно ообразование 12 19 13 9 6 4  

 екологија и животна средина 2 9 9 8 3 6  

нутриционизам  34 23 30 21 23 11  

молекуларна биологија со генетика  51 40 63 60 55 46  

студии по географија  32 23 31 16 25 8  

   географија, модул наставна географија 14 4 6 5 7 3  

   географија модул географски информациски системи (во 
мирување) 

4 7 7 0 0 0  

 географија, модул физичка географија со геоекологија   1 0 1 3 1  

 туризам 14 11 18 10 14 4  

 географија, модул демографија 0 0 0 0 1    

студии по етнологија и антропологија  13 13 9 7 14 0  

 етнологија и антропологија   4 7 7 11 1  



 менаџмент и заштита на културното наследство    2 2 0 3 1  

двопредметни студии 8 8 0 0 1 0  

биологија-хемија 7 8 0   1 0  

математика-физика 1 0 0 0   0  

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 1349 1773 1727 1,541 1,461 1,478  

Архитектонски факултет 120 92 95 92 98 94  

Архитектонски  факултет (интегрирани петгодишни студии од прв и 
втор циклус – 10 семестри) 

120 92 95 92 98 94  

Градежен факултет (6 семестри) 88 123 84 80 108 125  

градежништво  63 92 71 65 81 99  

геодезија  17 27 9 8 18 17  

геотехничко инженерство 8 4 3 7 9 9  

Факултет за електротехника и информациски технологии                  (8 
семестри) 168 225 197 196 284 328  

електроенергетика, автоматизација и обновливи извори на енергија              28 34 31 26 32 59  

електроенергетски системи 13 14 10 4 10 12  

електроенергетика и проектен менаџмент 9 9 14 9 21 18  

компјутерско системско инженерство, автоматика и роботика  41 60 55 56 73 99  

компјутерски технологии и инженерство  42 66 57 77 101 76  

компјутерско хардверско инженерство и електроника  19 18 16 11 28 50  

телекомуникации и информациско инженерство  14 24 14 13 19 14  



Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство 779 1047 1102 943 755 643  

софтверско инженерство и информациски системи  (6 или 8 
семестри) 

251 301 287 284 228 174  

интернет, мрежи и безбедност   (6 или 8 семестри) 62 145 142 141 103 94  

примена на информациски технологии (6 или 8 семестри) 286 288 292 291 246 219  

 компјутерска едукација-КЕ (6 семестри) 7 22 20 0 6 0  

компјутерско инженерство (6 или 8 семестри) 34 97 139 49 21 11  

компјутерски науки (6 или8 семестри) 75 100 138 89 59 37  

софтверско инженерство и информациски системи на англиски јазик 
(6 или семестри)  

61 94 84 47 71 86  

стручни студии за програмирање (4 или 6 семестри)       42 21 22  

Машински факултет (8 семестри) 150 228 192 192 162 247  

 производно инженерство      10 21 11 16 9 23  

транспорт, механизација и логистика 3 3 0        

термичко инженерство 8 4 10 8 7 10  

хидраулично енергетско инженерство  4 9 0 0 2 2  

индустриско инженерство и менаџмент 20 40 27 30 32 63  

 моторни возила (транспорт и механизација) 4 43 35 33 26 35  

енергетика и екологија 29 14 11 12 8 4  

мехатроника 8 27 48 32 37 56  

автоматизација и управувачки системи  19 10 7 5 4 5  

 индустриски дизајн   4 42 39 50 33 43  



 материјали, процеси и иновации 41 5 4 6 4 6  

металуршко дигитално инженерство           0  

металуршко дигитално инженерство на англиски јазик           0  

дизајн и инженеринг на облеката на англиски јазик (Clothing design 
and engineering)  

          0  

Технолошкометалуршки  факултет (8семестри) 44 58 47 38 54 41  

металургија  0 3 5 2 2 5  

неорганско инженерство и заштита на животната средина  0 3 0 1 0 1  

полимерни материјали   1 1 0 1 2 0  

дизајн и инженеринг на облеката 11 14 0 8 8 11  

прехранбена технологија   26 31 13 12 14 6  

биотехнологија     11 6 19 11  

дизајн и менаџмент на технолошки процеси  2 3 2 3 4 3  

инженерство на материјали и нанотехнологии  4 3 6 5 5 4  

ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИТАРНИ НАУКИ  1700 2007 1843 1,667 1,804 2,035  

Економски факултет (8 семестри) 481 573 526 630 614 687  

е-бизнис  99 101 98 98 96 100  

економија  36 48 59 57 68 88  

маркетинг 68 98 96 91 98 103  

менаџмент и претприемништво 74 101 98 96 101 106  

меѓународна трговија 31 36 38 39 61 99  

сметководство и ревизија  81 90 74 73 93 95  



финансии 92 99 63 78 97 96  

Правен факултет  "Јустинијан Први" (6 семестри) 244 283 293 257 265 379  

правни студии  186 228 231 223 221 307  

политички студии  18 10 24 10 12 14  

политички студии на англиски јазик  3 3 4 7 10 9  

новинарство  17 17 16 8 5 11  

односи со јавноста  20 25 18 9 17 38  

Филозофски факултет (8 семестри) 440 511 442 392 375 385  

филозофија  15 22 17 12 16 0  

педагогија  41 40 32 56 54 54  

социологија 23 27 31 11 18 0  

психологија 94 92 98 97 80 76  

историја   18 20 22 16 17 21  

историја со архивистика  5 4 2 2 2 1  

историја на уметноста  9 13 6 6 3 12  

археологија  16 18 9 12 2 16  

класична филологија (со една од потпрограмите: антички студии или 
византологија)  1 1 1 4 1 3  

§     безбедност 0 0 0 54 57 65  



§ одбрана  0 0 2 2 8 13  

§  мир  47 74 53 0 0 0  

социјална работа и социјална политика   51 57 54 38 42 34  

специјална едукација и рехабилитација  (дефектологија) 48 51 59 49 45 53  

родови студии  7 15 13 8 5 8  

семејни студии  27 31 23 7 7 13  

андрагогија 10 6 6 2 3 6  

приватна и корпоративна безбедност 14 25 8 9 7 4  

меѓународни и интеркултурни студии 14 15 6 7 8 6  

Филолошки факултет "Блаже Конески" (8 семестри) 243 311 271 243 213 209  

македонски јазик и јужнословенски јазици  14 25 30 26 25 27  

-македонски јазик и книжевност 14 25 9 22 19 23  

- македонска книжевност и култура 7 12 23 4 6 4  

албански јазик и книжевност  23 31 23 17 18 17  

- албански јазик и книжевност наставна насока 21 28 23 12 11 10  

- албански јазик и книжевност преведување и толкување 1 2 0 5 7    

албански јазик преведување и толкување-мајчин    1 0     7  

турски јазик и книжевност  16 12 1 9 10 5  

- турски јазик и книжевност – наставна насока   6 0 6 4 2  

- турски јазик и книжевност – културолошка насока   6 1 3 6 3  



романски јазици и книжевности  24 5 5 8   7  

француски јазик-наставна и преведувачка/толкувачка насока (со 
можност за почетно ниво)  

12 4 0 3 1 4  

романски јазик  0 0 0 0 0 0  

шпански јазик 12   5 5 0 3  

двопредметна по француски јазик и книжевност со романски јазик и 
книжевност, филолошка насока   1 0   0 0  

славистика  2 6 8 5   4  

руски јазик (почетно ниво) 0 6 7 3 5 3  

чешки јазик (почетно ниво)       0 0 1  

полски јазик (почетно ниво) 1 0 1   1 0  

- славистички студии – руски, полски, чешки/словенечки јазик 
(почетно ниво) 

1 0 0 2      

германски јазик и книжевност (со проверка на знаења и умеења) 22 25 20 14 14 11  

англиски јазик и книжевност  81 122 99 95 82 93  

општа и компаративна книжевност 6 6 14 13 11 10  

преведување и толкување (со проверка на знаења и умеења) 39 52 55 0 32 21  

англиски јазик/француски јазик и англиски јазик/германски јазик 37 41 38 35 23 21  

француски јазик/англиски јазик и француски јазик/германски јазик 0 5 13 2 2 0  



германски јазик/англиски јазик и гермнаски јазик/француски јазик  2 6 4 6 7 2  

италијански јазик и книжевност 8 15 14 8 9 8  

-применети странски јазици англиски,француски, 
германски/италијански (шест семестри) 

      5 5 4  

Педагошки факултет "Св. Климент Охридски" (8 семестри) 158 190 166 145 162 164  

одделенска настава                103 127 115 94 122 125  

за наставници во паралелки на македонски јазик 34 41 19 30 42 41  

за наставници во паралелки на албански јазик 60 78 85 45 78 74  

за наставници во паралелки на турски  јазик  9 8 11 19 2 10  

предучилишно воспитание 51 60 45 47 37 35  

за воспитувачи во групи на македонски јазик  32 37 22 27 16 19  

за воспитувачи во групи на албански јазик 19 21 22 20 21 14  

за воспитувачи во групи на турски  јазик  0 2 1 0 0 2  

   библиотекарство  4 3 6 4 3 4  

Факултет за физичко образование, спорт и здравје               134 159 145 158 175 211  

физичко и здравствено образование (8 семестри) 109 131 117 0 159 187  

стручни студии за спортски тренери (6 семестри) 24 28 28 0 16 24  

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО 1009 1036 902 988 900 924  

Медицински факултет 763 640 592 737 625 648  

општа медицина (12 семестри) 344 211 212 297 250 261  



општа медицина на англиски јазик (12 семестри)  0 0 0 0 21 54  

медицински сестри/техничари (6 семестри) 113 113 109 86 61 58  

радиолошки технолози (6 семестри) 56 49 51 34 31 28  

логопеди (6 семестри)                                                         66 65 75 121 106 101  

физиотерапевти (6 семестри)                                                         87 81 88 83 86 68  

дипломиран инженер по медицинско –лабораториска дијагностика 
(6 семестри) 

67 82 41 79 43 44  

дипломирана акушерка/акушер   39 16 37 27 21  

дипломиран оптометрист (6 семестри)            13  

Фармацевтски факултет 119 166 167 132 154 161  

фармација (петгодишни интегрирани студии од прв и втор циклус - 
10 семестри) 

71 113 109 91 119 129  

лабораториски  биоинженер (6 семестри) 28 37 39 30 29 30  

диететика со диетотерапија (6 семестри) 17 16 19 11 6 2  

Стоматолошки факултет 127 310 142 119 121 115  

дентална медицина (12 семестри) 78 85 88 82 81 76  

дентална медицина на англиски јазик (12 семестри) 0 0 0 0 6 0  

стручни забни техничари (6 семестри) 37 43 35 25 26 26  

стручни стоматолошки сестри-орални хигиенолози (6 семестри) 8 182 19 12 8 13  



БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 194 273 228 202 202 227  

Факултет за земјоделски науки и храна  (8 семестри) 70 86 63 61 57 72  

поледелство 4 15 6 2 6 8  

анимално производство 5 15 5 2 5 3  

агроекологија 7 12 7 6 2 2  

фитомедицина  5 4 2 7 0 2  

квалитет и безбедност на храна     3 4 19 20 24  

агроекономика 2 0 1 8 10 12  

производство и преработка на земјоделски производи и храна 24 23 21 2 4 4  

градинарство и цвеќарство 9 6 7 5 2 1  

овоштарство, лозарство и винарство 14 8 10 8 2 6  

хортикултура       2 6 4  

§    дигитално земјоделство           6  

Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“ 

22 30 25 25 14 24  

 шумарство  11 7 11 8 7 9  

 екоинженеринг и екоменаџмент  5 8 3 6 2 6  

 пејзажно дизајнирање  6 15 11 11 5 9  



Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер          (8 
семестри) 

86 119 106 95 92 108  

инженерство на мебел и дрво 9 37 24 16 83 36  

дизајн на мебел и ентериер  77 82 82 79 9 72  

Факултет за ветеринарна медицина                                 (интегрирани 
студии од прв и втор циклус11 семестри) 16 38 34 21 39 23  

ветеринарна медицина (интегрирани студии од I и II циклус) 16 38 34 21 30 23  

ветеринарна медицина на англиски јазик (интегрирани студии од I и II 
циклус) 

0 0 0 0 9 0  

УМЕТНОСТИ 128 143 95 114 114 100  

Факултет за драмски уметности (8 семестри) 25 46 11 14 20 19  

Факултет за ликовни уметности (8 семестри) 49 42 30 40 36 33  

Факултет за музичка уметност (8 семестри) 54 55 54 60 58 48  

 В К У П Н О 4662 5523 5092 4,799 4,771 4,953  
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